Considerando que LOCADORA está realizando incorporação imobiliária no imóvel 

objeto da Matrícula nº 69.457 – 1º Oficial de Registro de Imóveis de Jahu - SP 

localizado no Município de Jaú, Estado de São Paulo, à Avenida Deputado Zien Nassif, 

470, 1ª Zona Industrial, 17203-570 que resultará na criação de 146 (cento e quarenta 

e seis) unidades autônomas destinadas exclusivamente a exploração das atividades 

de natureza hoteleira, caracterizada pela prestação de serviços de hospedagem e 

aqueles que lhes sejam acessórios, de modo que a totalidade das unidades 

autônomas e áreas comuns serão destinadas obrigatoriamente para o exercício

[...]

Considerando que a LOCATÁRIA é empresa especializada e de reconhecida 

capacidade técnica na administração de hotéis e flats; 

Considerando que a LOCATÁRIA possui concessão de franquia para a realização do 

empreendimento da bandeira IBIS compreendendo 146 (cento e quarenta e seis) 

unidades autônomas, nos termos do contrato de franquia celebrado com a Hotelaria 

Accor Brasil S/A. 

Resolvem as “Partes” (assim designadas, em conjunto) celebrar este "Instrumento 

Particular de Locação não residencial " ("Contrato"), nos seguintes termos e